
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 28 DE MARÇO DE 2025 

 

Página 1 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

PORTARIA Nº 247/2025 

           

Curral de Cima-PB, 28 de Março de 2025 

 

NOMEIA OS MEMBROS DO NÚCLEO 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO PACIENTE 

(NMSP) DE CURRAL DE CIMA- PARAÍBA, 

QUE TRATA O DECRETO Nº 012 DE 11 DE 

MARÇO 2025. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de CURRAL 

DE CIMA - PB, no uso de suas atribuições legais, 

e considerando a necessidade de nomeação dos 

membros do Núcleo Municipal de Segurança do 

Paciente (NMSP) de CURRAL DE CIMA/PB de que 

trata o Decreto n. 012 de 11 março de 2025: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes servidores 

públicos municipais para compor o Núcleo 

Municipal de Segurança do Paciente (NMSP) de 

Curral de Cima/PB: 

I – Secretária Municipal de Saúde 

Janicléia Gabriel Silva do Nascimento – 

Matrícula - 2135563 

II – Representante Técnico da Coordenação da 

Atenção Primária à Saúde 

Jaciane Honório Veríssimo - 2135688 

III – Representante Técnico da Saúde Mental 

Walberto Alex de Paiva Bronzeado – 

Matrícula 10128 

IV – Representante Técnico da Coordenação de 

Saúde Bucal 

Mateus dos Santos Frazão – Matrícula 2135632 

V – Representante Técnico da Assistência 

Farmacêutica 

Juberlania Celi Silva do Nascimento 

Fernandes – Matrícula 9730 

VI – Representante Técnico da Vigilância 

Epidemiológica 

Maria Aparecida Ferreira da Silva – Matrícula 

2024123 

VII – Representante Técnico da Regulação 

Municipal  

Iasmim Fernandes do Nascimento – Matrícula 

2135580 

VIII – Representante das equipes 

médica/enfermagem 

Sara Maria Silva Alves – Matrícula 2135626 

 

 

Art. 2º. - O mandato será exercido por tempo 

indeterminado. 

Art. 3º. - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Dê-se ciência. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 

de Curral de Cima, em 28 de Março de 2025. 

 

 

 

 

 

ADJAMIR SOUZA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 


